АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Протокол № 3
Заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

при главе МР «Алданский район» РС(Я)

18.07.2025г. 09.30-10.20

Председательствовал: Юденко О.А. - заместитель председателя Координационного
совета по малому и среднему предпринимательству при главе МР «Алданский район»
РС(Я).

Присутствовали члены Координационного совета:
1. Шестопалов А.В. - глава администрации МР «Алданский район» РС(Я);
2. Ольшанская Т.В. - главный специалист УЭ МР «Алданский район» РС(Я),

секретарь Координационного совета;
3. Плоцкий А.В. - председатель Алданского районного Совета депутатов РС(Я);
4. Дубровский Е.А. - начальник МБУ «Бизнес-инкубатор Алданского района»;
5. Рыжова А.Ю. - юрисконсульт МБУ «Бизнес- инкубатор Алданского района»;
6. Бурмистров В.А. - индивидуальный предприниматель;
7. Иванов М.С. - индивидуальный предприниматель;
8. Мозговая Н.Г. - индивидуальный предприниматель;
9. Карамзина И.В. - индивидуальный предприниматель;

Отсутствуют по уважительной причине 9 членов Координационного совета.
Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Ольшанская Т.В.

Приглашенные:
1. Ведерникова Е.В. - заместитель главы администрации МР «Алданский район»

РС(Я) по вопросам экономики и финансов;
2. Ключко Д.В. - начальник управления экономики АМР «Алданский район» РС(Я);
3. Швецова Н.Н. - ведущий специалист УЭ МР «Алданский район» РС(Я).

Повестка дня:
1. О рассмотрении кандидатур предпринимателей из состава членов

Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе МР
«Алданский район» РС(Я) для включения в состав Координационного Совета по
предпринимательству при Главе Республики Саха (Якутия) в качестве ассоциированного
члена;

2. Обсуждение и уточнение вопросов об организации проведения форума для
предпринимателей в Алданском районе в 2025 году (тематика форума, время проведения,
формирование оргкомитета);

3. Обсуждение плана заседаний Координационного Совета на 2025 год. Внесение
дополнительных предложений.

1. По первому вопросу повестки для сведения зачитано рекомендательное письмо

1

председателя Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при
главе МР «Алданский район» РС(Я) Уваровой М.В. с предложением кандидатуры Юденко
Олега Анатольевича для включения в состав Координационного Совета по
предпринимательству при Главе Республики Саха (Якутия) в качестве ассоциированного
члена.

Решение:
Участники совещания, обменявшись мнениями по вопросу, решили:

Выдвинуть кандидатуру Юденко Олега Анатольевича для включения в состав
Координационного Совета по предпринимательству при Главе Республики Саха (Якутия)
в качестве ассоциированного члена.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки о ходе подготовки к проведению форума для
предпринимателей в Алданском районе в 2025 году информировал начальник МБУ
«Бизнес-инкубатор Алданского района» Дубровский Е.А.;

Решение:
Участники совещания, обсудив информацию и обменявшись мнениями по вопросу,

решили:
1. При возникновении предложений по проведению форума направить их

Дубровскому Е.А. на рассмотрение оргкомитетом форума;
2. Оказать содействие оргкомитету в распространении информации о проведении

форума с целью привлечения наибольшего количества участников.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дополнительных предложений в план заседаний
Координационного Совета на 2025 год не поступило.

Решение:
Участники совещания, обсудив информацию по плану заседаний и обменявшись

мнениями, решили:
1. Вносить дополнительные предложения в план заседаний по мере необходимости;
2. Предоставить кандидатуры субъектов малого и среднего предпринимательства для

награждения нагрудным знаком Главы района «За вклад в развитие
предпринимательства». Провести заседание совета в августе для утверждения кандидатур
для награждения, которое будет организовано в рамках празднования «Дня
предпринимателя в Республике Саха (Якутия)» в сентябре.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя О. А.. Юденко

Секретарь В. Ольшанская

2